



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
A. L. COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS L		10.980.954/0001-4				
46	ESCADA HOSPITALAR 2 DEGRAUS	UNID	SALUTEM	37,000	174,5900	6.459,83
72	LOCALIZADOR APICAL ODONTOLÓGICO	UNID	SCHUSTER	4,000	5.000,0000	20.000,00
SubTotal R\$:						26.459,83



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
ALAG - COMERCIO E SERVICOS - EIRELI		41.710.060/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
34	COLCHONETE SANITIZADO	UNID	AIREX	10,000	145,3600	1.453,60
				SubTotal R\$:		1.453,60



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
9	AUTOCLAVE 21 LITROS	UNID	MMC	5,000	4.500,0000	22.500,00
80	MESA AUXILIAR PARA APARELHOS COM SUPORTE PARA CABOS	UNID	MACHE	18,000	1.300,0000	23.400,00
81	MESA GINECOLÓGICA	UNID	SALUTEM	2,000	960,0000	1.920,00
					SubTotal R\$:	47.820,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		40.710.180/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	APARELHO DE DIATERMIA POR MICROONDAS	UNID	HTM	1,000	7.630,0000	7.630,00
6	APARELHO INFRAVERMELHO	UNID	JAMPTECH	18,000	295,0000	5.310,00
18	BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL	UNID	DREAM FITNE	3,000	2.147,1400	6.441,42
86	MOTOR DE CHICOTE	UNID	MICROTEC	3,000	1.115,0000	3.345,00
98	PRENSA DE MUFLA PARA COCÇÃO	UNID	OGP	10,000	150,0000	1.500,00
103	REFRIGERADOR	UNID	CONSUL	6,000	2.350,0000	14.100,00
113	TRAVESSEIRO CLÍNICO GRANDE	UNID	ARKTUS	35,000	78,0000	2.730,00
114	TURBILHÃO PARA EXTREMIDADES COM LIFTI	UNID	CARCI	2,000	9.100,0000	18.200,00
					SubTotal R\$:	59.256,42



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
FONT INFO PAPER LTDA - EPP		01.287.776/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
26	CADEIRA COM EQUIPO ODONTOLÓGICO	UNID	DENTEMED	5,000	17.000,0000	85.000,00
43	EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UNID	ECEL	16,000	2.470,0000	39.520,00
47	ESFIGNOMAMOMETRO HOSPITALAR COM RODÍZIO	UNID	MIKATOS	5,000	430,0000	2.150,00
82	MICROMOTOR DE BANCADA	UNID	GNATUS	4,000	877,7500	3.511,00
83	MICROONDAS	UNID	MIDEA	4,000	1.100,0000	4.400,00
92	OXÍMETRO DIGITAL	UNID	MULTILASER	4,000	95,0000	380,00
97	PRANCHA G	UNID	HAITI	20,000	50,0000	1.000,00
109	TERMOMETRO DIGITAL	UNID	MULTILASER	10,000	140,0000	1.400,00
					SubTotal R\$:	137.361,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
INOVA INDUSTRIA, COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA		23.597.017/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
59	HIDROBIKE	UNID	HIDROBIKE	15,000	6.000,0000	90.000,00
67	KIT SUPORTES PAREDE REFORÇADO PARA BOLA SUÍÇA	UNID	NATURAL FIT	15,000	400,0000	6.000,00
70	LASER APARELHO DE LASERTERAPIA FOTODINÂMICA COM PULSILIB	UNID	LASER PULSILIB	4,000	4.500,0000	18.000,00
85	MOCHO ODONTOLÓGICO COM ENCOSTO	UNID	ARKTUS	11,000	500,0000	5.500,00
100	QUADRO DE MOBILIDADES PEDIÁTRICOS	UNID	TRANSFER	2,000	19.891,6600	39.783,32
101	RAIO X ODONTOLÓGICO	UNID	DABI	10,000	5.385,0000	53.850,00
108	TELEVISOR SMART 32"	UNID	PHILCO	6,000	1.400,0000	8.400,00
SubTotal R\$:						221.533,32



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26.651.036/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	ACQUA RING	UNID	FLOTY	20,000	78,5000	1.570,00
4	APARELHO DE CORRENTES TENS FES E BURST COM 2 CANAIS (SIMILAR AO NEURODYN III)	UNID	IBRAMED	18,000	797,9000	14.362,20
11	BALANÇA ADULTA HOSPITALAR DIGITAL	UNID	WELMY	2,000	1.379,0000	2.758,00
12	BALANÇA HOSPITALAR INFANTIL	UNID	WELMY	1,000	796,0000	796,00
14	BARRA LIFT	UNID	FLOTY	20,000	134,0000	2.680,00
16	BASTÃO DE MADEIRA COLORIDO (KIT COM 05 UM E SUPORTE)	UNID	HANOSHOP	3,000	599,0000	1.797,00
21	BIOMBO(PRIVATE)	UNID	COMERCIAL I	2,000	549,0000	1.098,00
24	BOMBA DE SUÇÃO ODONTOLÓGICA	UNID	SCHUSTER	4,000	5.200,0000	20.800,00
27	CADEIRA DE MASSAGEM QUICKMESSAGE SHIATSU DOBRAVEL PORTATIL	UNID	ARKTU'S	3,000	979,0000	2.937,00
29	CAIXA DE POLIMENTO	UNID	PROTECNI	1,000	500,0000	500,00
35	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UNID	MOTOMIL	12,000	2.490,0000	29.880,00
39	DETECTOR FETAL DE MESA	UNID	MEDPEJ	12,000	749,0000	8.988,00
41	ELETROCARDÍOGRAFO	UNID	BIONET	12,000	5.900,0000	70.800,00
44	EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO DE ULTRASSOM TERAPÊUTICO (SIMILAR AO SONOPULSE III)	UNID	IBRAMED	18,000	1.600,0000	28.800,00
50	ESPALDAR BARRA	UNID	ZIL MOVEIS	15,000	600,0000	9.000,00
52	ESTEIRA ERGOMÉTRICA	UNID	ARKTU'S	2,000	9.000,0000	18.000,00
61	KIT CANELEIRAS	UNID	MEGAGYM	15,000	300,0000	4.500,00
62	KIT CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE	UNID	KAVO	15,000	1.100,0000	16.500,00
94	PANELA ELIMINADORA DE BOLHAS	UNID	VRC	1,000	2.199,0000	2.199,00
106	STEP HIDROGINASTICA	UNID	FLOTY	15,000	460,0000	6.900,00
107	SUPORTE DE FERRO PARA 16 HALTERES	UNID	CARCI	6,000	310,0000	1.860,00
110	TERMOMETRO HIGROMETRO DIGITAL COM SENSOR EXTERNO E RELÓGIO	UNID	JPROLAB	10,000	154,0000	1.540,00
112	TRAMPOLIM	UNID	STAR	3,000	500,0000	1.500,00
					SubTotal R\$:	249.765,20



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
JM WILLIAM COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		05.637.386/0001-4				
7	APARELHO ROTATÓRIO ENDODÔNTICO	UNID	SCHUSTER	2,000	7.110,0000	14.220,00
17	BEBEDOURO	UNID	BRITANIA	7,000	1.700,0000	11.900,00
23	BOLA SUIÇA KIT 3 BOLAS	UNID	ARKTUS	5,000	240,0000	1.200,00
25	BOZU	UNID	ARKTUS	6,000	370,0000	2.220,00
28	CADEIRA DE RODAS	UNID	JAGUARIBE	4,000	760,0000	3.040,00
32	CARRINHO DE CURATIVO HOSPITALAR	UNID	SALUTEM	4,000	540,0000	2.160,00
45	ESCADA DE CANTO	UNID	CARCI	2,000	2.100,0000	4.200,00
51	ESTANTE PARA TORNOZELEIRAS	UNID	FRONTURE	6,000	1.200,0000	7.200,00
60	JOGO DE CALÇOS PARA RPG COM 12 UNID	UNID	ARKTUS	3,000	40,0000	120,00
64	KIT FAIXA ELÁSTICAS 3 INTENSIDADES	UNID	ACTE	20,000	170,0000	3.400,00
71	LASER INFRAVERMELHO TERAPEUTICO ODONTOLÓGICO	UNID	MMO	5,000	22.000,0000	110.000,00
93	PANELA CALDEIRÃO 10 LITROS	UNID	VIGOR	1,000	780,0000	780,00
SubTotal R\$:						160.440,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITA		20.159.008/0001-1				
10	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TÍ REÓIDE	UNID	CSR	16,000	780,0000	12.480,00
30	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS	UNID	SOPRANO	10,000	69,0000	690,00
33	COLAR CERVIVAL	UNID	RESGATE SP	20,000	70,0000	1.400,00
48	ESFIGNONAMOMETRO	UNID	GTECH	6,000	125,2400	751,44
73	MACA DIVÃ	UNID	ARKTUS	4,000	1.400,0000	5.600,00
75	MACA FIXA HOSPITALAR	UNID	MBS	19,000	600,0000	11.400,00
89	NEBULIZADOR PORTÁTIL	UNID	GTECH	2,000	460,0000	920,00
				SubTotal R\$:		33.241,44



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
MDA COMERCIAL		37.996.275/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	ALMOFADA DE EQUILIBRIO	UNID	ARKTUS	6,000	92,0000	552,00
3	ANEL DE PILATES	UNID	ARKTUS	6,000	112,0000	672,00
8	ARTICULADOR DE METAL	UNID	BIOART	4,000	1.090,0000	4.360,00
13	BANQUETAS PARA RPG	UNID	ARKTUS	3,000	320,0000	960,00
15	BARRA PARALELA	UNID	ARKTUS	2,000	3.000,0000	6.000,00
19	BICICLETA ERGOMÉTRICA PEDALINHO CICLIERGÔMETRO	UNID	ARKTUS	2,000	280,0000	560,00
20	BIOMBO HOSPITALAR	UNID	SL	4,000	500,0000	2.000,00
36	CUNHA DEJARNETTE	UNID	ARKTUS	5,000	83,0000	415,00
37	CUNHA GRANDE PARA POSICIONAMENTO	UNID	ARKTUS	10,000	187,5000	1.875,00
38	CUNHA PEQUENA PARA POSICIONAMENTO	UNID	ARKTUS	10,000	181,0000	1.810,00
58	HALTER TRIANGULAR PARA HIDROTERAPIA	UNID	ARKTUS	20,000	70,0000	1.400,00
66	KIT MINIBANDS	UNID	ARKTUS	15,000	240,0000	3.600,00
74	MACA ELÉTRICA PARA RPG	UNID	ARKTUS	3,000	7.300,0000	21.900,00
77	MACROMODELO DE BOCA	UNID	PREMIL	2,000	772,0000	1.544,00
90	NEGATOSCÓPIO	UNID	SL	9,000	320,0000	2.880,00
102	RECORTADOR DE GESSO ODONTOLÓGICO	UNID	BIOTRON	1,000	2.700,0000	2.700,00
104	ROLO GRANDE PARA POSICIONAMENTO	UNID	ARKTUS	10,000	310,0000	3.100,00
105	ROLO PEQUENO PARA POSICIONAMENTO	UNID	ARKTUS	10,000	100,0000	1.000,00
SubTotal R\$:						57.328,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 017/2023

Data do Certame: 05/05/2023

Processo Adm: 6674/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO E AS NOVAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UBS MANGUINHOS E UBS ARPOADOR DA RASA.

Fornecedor		CNPJ:				
PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA		49.935.709/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
22	BOLA FEIJÃO – PEANUT BALL INFANTIL GINÁSTICA	UNID	VOLLO	3,000	150,0000	450,00
31	CANELEIRA ADVANCE PARA HIDROGINASTICA	UNID	FF SPORTS	20,000	160,0000	3.200,00
40	DISCO EM E.V.A	UNID	STEP ACADE	20,000	93,0000	1.860,00
42	ELETRODO ADESIVO	UNID	RAIUL EKO	50,000	19,0000	950,00
49	ESPAGUETE EM POLIETILENO	UNID	BRASILPEX	40,000	10,0000	400,00
53	EXERCITADOR DE DEDOS E MÃOS	UNID	ODINFIT	4,000	236,0000	944,00
54	EXERCITADOR DE PÉ E TORNOZELO	UNID	CARCI	3,000	450,0000	1.350,00
55	FOGÃO DUAS BOCAS	UNID	MR FOGOES	1,000	915,0000	915,00
56	GLOBUS	UNID	FISIOTECH	3,000	173,0800	519,24
57	HALTER GLOBO	UNID	SLAD FITNES	5,000	114,4000	572,00
63	KIT CIRCUITO FUNCIONAL	UNID	SPORT FIELD	2,000	281,7200	563,44
68	KIT VENTOSAS 10 COPOS	UNID	DONG YANG	4,000	400,0000	1.600,00
78	MANEQUIN ORTODONTICO MISTO	UNID	GENERICA	2,000	480,0000	960,00
84	MINI BOLA DE EXERCÍCIOS	UNID	RUBERFIX	15,000	120,0000	1.800,00
99	PRENSA HIDRÁULICA DE BANCADA	UNID	BOVENAL	1,000	2.846,7400	2.846,74
					SubTotal R\$:	18.930,42
					Total Geral R\$:	1.013.589,23